Inquisicio Andree Buchane. ¹—(A.D. 1507.)

Inquisitio facta apud burgum de Abirdene decimo quinto die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo sexto coram honorabili viro Alexandro Bannerman de Watirtoun vicecomitis deputato de Aberden in pretorio burgi eiusdem pro tribunali sedente per subscriptos videlicet Willelmum Fraser de Phillortht militem Willelmum Gordone de Scheues Willelmum Craford de Federay Willelmum Leslie de Bauquhane Walterum Berclay de Towy Henricum Forbes de Kynneller Alexandrum Ketht de Ythe militem Willelmum Blakhale de Barroch de Bourty Willelmum King de Bourty Alexandrum Iruyn de Forglene Thomam

¹ [Abridged from the *Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen*, vol. i, MS. in archivis ejusdem.]

Crafurd filium et heredem apparentem Domini de Federay Alexandrum Coupland de Vthaw et David Kynnard de Kynnynmond Qui jurati dicunt quod quondam Willelmus Buchane pater Andree Buchane latoris presencium obiit vltimo . . . sasitus vt de feodo ad pacem et fidelem domini nostri Regis de omnibus et singulis terris dimedietatis de Wyk-horne cum suis pertinenciis iacentibus in baronia de Kyneduart infra dictum vicecomitatum Et quod dictus Andreas est legitimus et propinquior heres eiusdem quondam Willelmi patris sui de dictis terris cum suis pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod dicte terre cum suis pertinenciis valent nunc per annum quinque marcas et valuerunt triginta duos solidos tempore pacis Et quod tenentur in capite de Domino de Auchmacoy in alba firma Reddendo inde annuatim vnum denarium monete Scocie currentis pro tempore nomine albe firme Et nunc existunt in manibus dicti Domini de Auchmacoy per decessum dicti quondam Willelmi patris sui per spacium duorum annorum et trium mensium aut eocirca in defectu veri heredis jus suum hucusque minime prosequentis .

THE PARISH OF STRICHEN.¹

Carta Johannis de Ile comitis Rossie et domini Insularum ac baronis baronie de Kynnedward facta Willelmo Cumyne de Culter.² —(A.D. 1460, A.D. 1461, et A.D. 1475.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam confirmacionis carissimi consanguinei nostri Johannis de Ile comitis Rossie et domini Insularum ac baronis baronie de Kynnedward / factam et concessam dilecto nostro Willelmo Cumyn de Culter super carta donatione et vendicione sibi Willelmo factis per Thomam Cumyne de Pullane de duabus dimedietatibus terrarum de Kyndrocht et Audiale . . . ad

¹ [See Collections for a History of the Shires of Aberdeen and Banff, pp. 499-411, and Illustrations of the Topography and Antiquities of the same shires, vol. ii., pp. 391-394.]

² [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. vii., no. 319, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

plenum intellexisse sub hac forma / OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes de He comes Rossie et dominus Insularum ac baronie de Kynnedward salutem in Domino sempiternam Noueritis nos quamdam cartam Thome Cumyne de Pullane factam dilecto et fideli armigero nostro Willelmo Cumyne de Culter de duabus dimedietatibus terrarum de Kyndrocht et Audiale cum pertinentiis iacentibus in baronia nostra de Kynnedward . . . ad plenum intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Thomas Cumyne de Pullane salutem in Domino sempiternam Noueritis me . . . omnino vendidisse . . . dilecto consanguineo et assignato meo in hac parte Willelmo Cumyne domino de Culter totas et integras illas duas dimedietates meas terrarum de Kyndrocht et Audiale cum pertinenciis iacentes in baronia de Kynnedward infra vicecomitatum de Abirden pro quadam certa summa pecunie michi per eundem Willelmum . . . persoluta . . . Tenendas et habendas . . . prefato Willelmo assignato meo heredibus suis et suis assignatis de domino Barone de Kynnedward in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inle annuatim dictus Willelmus assignatus meus heredes et assignati sui capelle Beate Marie Virginis de Ratreff quinque libras et terciam partem vnus libre cere ad terminos consuetos Et reddendo inde etiam Domino baronie de Kynnedward vnum denarium argenti apud manerium baronie de Kynnedward ad Festum Pentecosten nomine albe firme si petatur pro wardo et releuio anaragio cariagio sectis curie aut aliquali alio seruicio seculari exactione vel demanda . . . In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum apud Monasterium de Deir vicesimo secundo die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo Testibus venerabilibus in Christo patre ac domino Domino Willelmo abbate Andrea Yonge subpriore monasterii supradicti Ricardo de Kyntor preposito burgi de Abirdene Magistro Johanne Levingstoun vicario de Inuerragy Alexandro Fergusson Johanne Seroggis cum Domino Thoma de Leis capellano notario publico . QUASQUIDEM donacionem et concessionem . . . pro nobis heredibus et successoribus nostris dominis Baronibus de Kynnedward imperpetuum confirmamus In cuius rei testimonium carte nostre confirmacionis sigillum nostrum est appensum apud insulam de But vicesimo septimo die mensis Junii anno Domini millesimo cccc^{mo} sexagesimo primo Testibus reuerendis in Christi patribus et dominis Jacobo et Andrea Sancto